ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KSTT
V/v hướng dẫn tích hợp, kết nối, chia

sẻ, khai thác kết quả số hóa hồ sơ trên

Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- VNPT Lai Châu;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2122/VPCP-KSTT ngày 31/3/2024 của Văn

phòng Chính phủ về việc hướng dẫn tích hợp, kết nối, chia sẻ, khai thác kết quả

số hóa hồ sơ giữa Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp

tỉnh (sao gửi văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh; UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận Một cửa thuộc thẩm

quyền quản lý thực hiện số hóa, bảo đảm việc cung cấp 100% kết quả TTHC

bản điện tử để người dân, doanh nghiệp khai thác, tái sử dụng lại kết quả từ kho

dữ liệu cá nhân trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống Thông tin giải

quyết TTHC tỉnh (trường hợp kết quả chưa ký số điện tử, đang cung cấp bản

phôi giấy thì thực hiện số hóa kết quả theo hình thức “sao y” theo quy định).

- Chuẩn hóa thông tin, lựa chọn TTHC đáp ứng yêu cầu cung cấp dịch vụ

công trực tuyến, điều chỉnh bước thực hiện đăng ký hồ sơ trực tuyến và tiếp

nhận hồ sơ nộp trực tiếp tại Bộ phận một cửa các cấp trên Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC tỉnh nhằm tái sử dụng kết quả, hồ sơ TTHC điện tử trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC.

- Hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp trong việc tra cứu thông tin

từ kho dữ liệu cá nhân để tái sử dụng lại hồ sơ trong các giao dịch dịch vụ công,

tránh việc sử dụng lại bản giấy đã được số hóa hồ sơ; không yêu cầu tổ chức, cá

nhân phải nộp lại những tài liệu đã có trong kho dữ liệu cá nhân.

2. VNPT Lai Châu (đơn vị cho thuê dịch vụ công nghệ thông tin)

- Bảo đảm hạ tầng, cấu hình kết nối mạng, máy chủ bảo mật phục vụ kết

nối Hệ thống thông tin giải quyết TTHC theo Tài liệu hướng dẫn tại Công văn

2

số 2122/VPCP-KSTT để tổ chức, cá nhân có thể khai thác các tài liệu được tích

hợp, cung cấp trên Kho quản lý dữ liệu điện tử của Cổng Dịch vụ công quốc gia

thông suốt, liên tục.

3. Văn phòng UBND tỉnh:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương cập nhật quy trình nội bộ,

quy trình điện tử đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt đối với các dịch vụ

công trực tuyến cung cấp trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung theo văn

bản này.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (Để b/c);

- V: V1, V4, CB, HCC;

- Lưu: VT, Ks3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-04-16T16:52:43+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-04-16T21:42:00+0700

		2024-04-16T21:42:00+0700

		2024-04-16T21:42:00+0700

		2024-04-16T21:42:00+0700